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технологиялардың мақсаты ақпараттық қоғамда оқушылардың интеллектуалды 
мүмкіндіктерін күшейту, оқыту жүйесінің барлық сатысында оқыту сапасын арттыру болып 
табылады.Білім беру процесіне интерактивті технологиялардың орасан зор ықпалын ескере 
отырып, көптеген оқытушылар оларды өзінің əдістемелік жүйесінде қолданады. 
Интерактивті технология құралдарын пайдалану оқытудың мотивациялық сипатын 
күшейтеді, оқуға деген қызығушылықты оятады, берілген тапсырмаларды қиындық деңгейі 
бойынша басқаруға, кінə мен бетке басшылыққа жүгінбей дұрыс шешім қабылдауға 
мүмкіндігін береді. Жоғарыда айтылған мəселелерге қарап, оқытуда қолданылатын 
интерактивті ойын тапсырмаларын жасақтау мəселесі туындайды [1]. 

Ақпараттық технологиялардың даму бағыттарының бірі оқыту жүйесінде 
интерактивті технологияларды қолдану болып табылады. Оқыту процесі тиімді өтуі үшін 
оған сапалы жасалған интерактивті құралдар қажет. Қазіргі уақытта бұндай құралдарды 
жасау үшін əртүрлі бағдарламалар баршылық, олардың қатарына PowerPoint, AutoPlay, 
Adobe Flash, Camtasia Studio, NeoBook, QuizeMaker, Delphi т.б. жатады. Арнайы өңделген 
компьютерлік бағдарламалар қазіргі заманғы компьютерлік технологиялардың жетістіктерін, 
атап айтқанда, жоғары сапалы графиканы, анимацияны, дыбыстық қолдауды, 
бейнероликтерді жəне мультимедияның басқа да құралдарын пайдалануы тиіс. Оқытудың 
тиімді жүйелерін жасағанда компьютерлік жүйе мен оқушының өзара қатынасындағы 
дидактикалық жəне психологиялық талаптар мен принциптерді ескеру керек. Өзін-өзі 
оқытуға арналған компьютерлік бағдарламалардың айрықша ерекшелігі оқытушы мен 
оқушы арасындағы тікелей немесе қандай да бір техникалық құралдар бойынша сұхбаттық 
өзара əсердің болуында. Сондықтан, дербес жəне өзін-өзі оқытуға арналған бағдарламаларды 
жасағанда сұхбаттың жалпы құрылымын ғана емес, оның тұжырымдарын, тапсырмалардың, 
мəселелердің толықтығы мен дəлдігін, сұхбаттың басқа да элементтерін өте тиянақты түрде 
құрастыру керек. Сол сияқты, басқа техникалық оқыту құралдарына қарағанда компьютерлік 
оқыту бағдарламаларының интерактивтілігі, яғни оқушының сұрақтары мен іс-əрекетіне 
дереу жауап беру мүмкіндігі бар екенін, оның үстіне мəселені анықтай түсуге, мəліметтерді 
беруге, оқушыға ақпаратты ұсына алатындағын да ескеру керек.Егер оқушы мен компьютер 
арасында тығыз қарым-қатынас байқалса, бұндай оқытуды интерактивті деп атайды. Əдетте, 
мұндай қарым-қатынас оқушылар қандай да бір тапсырманың шешімін табуға тырысқан 
кезде байқалады. 

Интерактивті оқытудың басты мақсаты - оқушыларды өз бетінше тапсырманың 
жауабын табуға үйрету. Оқушыларға дайын жауаптарды берген кезде олардың ақыл-ой 
белсенділігі өспей қалады. Ал əлдебір мəселені өздері шешіп үйренген кезде ақыл-ой 
белсенділігі артады.Компьютерлік технологиялар оқытуда қосымша құрал ретінде 
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пайдалауы тиіс. Компьютерлік, интерактивті тапсырмалар немесе ойындар көбінесе 
информатика пəнін жүргізетін оқытушылар жасайды жəне оларды сабақта қолданады [2]. 

Оқушылардың пəнге деген қызығушылығын арттыру үшін ойын сабақ əдетте 
интерактивті тақтаның көмегімегімен жүргізіледі. Ал ондай интерактивті тапсырмаларды 
қарапайым оқытушы тек өз саласын жақсы меңгерген бағдарламашы көмегімен ғана 
дайындай алады. Осындай жағдайды ескере отырып, оқытушының бағыттауы бойынша 
сапалы электронды құралдарды жасайтын арнайы бағдарламашылар тобын құру немесе 
оқытушының өз бетімен интерактивті тапсырмаларды, оқулықтарды жасақтауға арналған 
бағдарламаларды меңгеру мəселесі туындайды .Егер оқытушының шығармашылық ізденіс 
пен талпынысы болса, онда бағдарламалау тілдерінің қыр-сырын меңгермей-ақ сапалы 
нұсқау көмегімен күнделікті сабақта қолданатын интерактивті тапсырмаларды жасауға 
болады. Мемлекеттік білім беру стандарты қазіргі заман білімгеріне үлкен талаптар қояды. 
Қысқа мерзім, үлкен көлемді ақпараттар жəне білімгердің білімі мен білігіне үлкен талаптар 
- қазіргі білім беру үрдісінің шарттары осындай болып тұр. Мұндай жоғары сұраныстарды 
тек дəстүрлі оқыту əдістері мен педагогикалық құралдар технологиясына жүгіну арқылы 
толық қанағаттандыру мүмкін емес. Дамып келе жатқан жаңа ақпараттық технологияларға, 
əсіресе мультимедиа-технологияларына сүйенген оқыту үрдісін ұйымдастырудың жаңа 
тəсілдері қажет [3]. 

Білім беру үрдісін ақпараттандыру - жаңа ақпараттық технологияларды пайдалану 
арқылы дамыта оқыту, дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу-
тəрбие үрдісінің барлық деңгейлерінің тиімділігін жоғарлатуды көздейді. 

Оқу үрдісінде компьютерлік технологияны қолдану ойды кеңейтуді іске асырып жаңа 
əдістің пайда болуына, оның ұйымдастыру түріне əкеледі. Білім беруді ақпараттандыру 
барысында дидактикалық жəне оқыту құралы болып табылатын компьютер. Бүгінгі мектепке 
келіп жатқан техникалық жаңалықтардың ішіндегі ерекше орын алатыны - интерактивті 
тақталар - педагогтардың оқыту үрдісін көрнекі, анық етеді, сондай-ақ, кері байланысты 
сапалы жүзеге асырады Интерактивті құралдардың көмегімен мұғалімның, білім алушының 
шығармашылықпен жұмыс істеуіне жол ашылып отыр. 

Қазіргі таңда дəстүрлі оқыту əдістемесінің заман талабына сай толық білім беруге, 
меңгеруге кепілдік бермейтіндігін мектеп тəжірибесі көрсетіп отыр. Сондықтан жаңартылған 
əдістемелік жүйенің оқыту үрдісінде іске асу үшін оны технологияландыру қажеттілігі 
туады. Жаңа технологиялар мұғалімнің жүйелі жұмыс істеуіне мүмкіндік береді. Бүгіннің 
өзінде интерактивті технологиялар өмірімізге терең еніп үлгерген педагогикалық 
құралдардың бірі, əрбір адамға өз шығармашылық потенциалын барынша ашып, оқуда жəне 
жұмыста табысты жетістіктерге жетуге мүмкіндік береді. Заман ағымына қарай күнделікті 
сабаққа бейне, аудио қондырғылар мен теледидарды, компьютерді қолдану айтарлықтай 
нəтижелер беруде. Кез келген сабақта электронды оқулықты, интерактивті тақтаны 
пайдалану оқушылардың белсенділігін арттырып қана қоймай, логикалық ойлау жүйесін 
қалыптастыруға, шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай жасайды. Интерактивтік оқытудың 
тиімділігі сол, сыныптағы барлық оқушы қамтылады, олар өздерінің білетін жəне ойлайтын 
нəрселері арқылы түсінуге жəне қарсы əсер етуге мүмкіндік алады. Оқу материалын игеруде, 
оқушылардың біріккен əрекеттері мынаны білдіреді: əр оқушы өзіне тəн ерекше еңбегін 
сіңіреді, білім, идея, əрекет ету тəсілдерін алмасу үздіксіз жүреді. 

Оқыту, білім беру тəжірибесі педагогикалық үрдістің сапасын үнемі арттырып 
отыруды талап етеді. Сол себепті педагогикалық үрдісті технологияландыру мəселесі 
маңызды болып саналады. 

Оқытудың жаңа технологияларының барлығы оқушылардың өз бетінше білім алу 
дағдыларын қалыптастыруға бағытталған. Сонымен қатар, мұғалім оқыту барысында қажетті 
ақпараттық, техникалық құралдарды пайдаланып, оқушының терең білім алуына жағдай 
жасайды. Қазіргі кезде білім беру саласын, оқытудың əр түрлі техникалық құралдарын 
пайдаланусыз елестету мүмкін емес. Сондықтан, уақыт талабына сай білім мазмұнын 
жаңарту - бүгінгі күннің басты міндеті. Қазіргі жағдайда еліміздің білім беру жүйелерінде 
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XXI ғасыр жастарына білім беру мен тəрбиелеу бағытында сан алуан жұмыстар жүргізілуде. 
Ал мұғалімнің негізгі ұстанған мақсаты - білімнің жаңа үлгісін жасап, белгілі бір көлемдегі 
білім мен білік дағдыларын меңгерту, оқу материалын қаншалықты деңгейде меңгергенін 
бақылаудың, оқу мен тəрбие үрдісін ұйымдастырудың сан түрлі жаңа əдіс - тəсілдерін 
іздестіру, жаңа технологияларды сабақта тиімді пайдалана білу. Интерактивті оқыту əдісі  
прогресті жылдамдатып, өндірісті автоматтандыру мен күшейтудің, жоспарлау мен 
басқаруды жетілдірудің аса маңызды факторының бірі болып компьютерлік технологияны 
пайдалану саналады. Қазақстанда жүріп жатқан өзгерістер білім беру жүйесінің алдына 
оқушылардың болашақтағы іс-əрекеттерінде компьютерлік технологияларды пайдалану 
арқылы даярлығын жетілдіру міндетін қойып отыр. 

Инерактивті тақтаның мүмкіндігі мол. Білім алушылардың сапалы білім алуына, 
шығармашылықпен  жұмыс істеуіне көп септігін тигізеді, ыңғайлы, тиімді. Интерактивті 
құралдарды қолданумен бірге сабақ құрылымы да өзгереді. Дербес жағдайларда, 
интерактивті құралдар индуктивті оқыту əдісінде қолданылуы мүмкін. Интерактивті 
құралдарды қолданатын сабақ сапасы, бірінші кезекте мұғалімнің өзіне, яғни интерактивті 
құралдардың мүмкіндіктерін қалай қолданатынына тəуелді. Интерактивті құралдарды 
пайдалану, кез келген сабақты серпімді етеді, ал бұл сабақтың бірінші минутына 
оқушылардың танымдық іс – əрекетінің артуына ықпал етеді. Мысалы, мұғалімде 
ескертулер, тапсырмалар жазу мүмкіндігі бар, сонымен қатар, өткен материалға 
оқушылардың оны қаншалақты меңгергендігін бақылау үшін қайта келе алады. 

Интерактивті тақта - бұл компьютердің қосымша құрылғыларының бірі жəне мұғалім 
немесе баяндамашыға екі түрлі құралды: ақпараттың кескіні мен қарапайым маркер тақтасын 
біріктіретін құрал.Интерактивті тақтаны дидактикалық мақсатта пайдалану барысында, бұл 
құралдың оқушылардың ойлау жəне өз ойын қысқа жəне түсінікті түрде жеткізе білу 
қабілетін арттырып, өз ойларын жаңа технология құралдары көмегімен жүзеге асыруын 
қалыптастыруды қамтамасыз ете алатыны белгілі болды. Интерактивті тақтаны қызықты 
жəне мультимедиалық құралдар көмегімен оқушылардың қызығушылықтарын 
тудыратындай оқуға мүмкіндік беретін визуалды қор деп те атауға болады. Интерактивті 
тақта əр түрлі бағытта оқытуды жəне сабақ беруді өзгертуі мүмкін. Олар сабақтан тыс, 
уақытты жоспарлауға, сондай-ақ сабаққа дайындалуға, білім алушылардың зейінін аударуға 
жəне ынталандыруға, ақпараттарды көрсетуге, уақытты тиімді пайдалануға өте қолайлы. 

Интерактивті тақта - бұл компьютердің қосымша құрылғыларының бірі жəне де дəріс 
берушіге немесе баяндамашыға екі түрлі құралдарды: ақпараттың кескіні мен қарапайым 
маркер тақтасын біріктіретін құрал.Интерактивті тақта арқылы мұғалім жаңа материалдарды 
білім алушыларға өте тартымды жəне тез жеткізуіне көмектеседі. Бұл тақта ақпараттарды əр 
түрлі мультимедиялық ресурстардың көмегімен жеткізуге мүмкіндік береді: мұғалімлар мен 
білім алушылар материалдарды түсіне жəне жете толық игере алады. Қиын мəселелерді 
жеңіл түсіндіріп, схемаларды беруде өте ыңғайлы [4]. 

Білім беру жүйесін ақпараттандырудың бүгінгі күнгі басты міндеті біздің əлемнің 
бəсекеге барынша қабілетті елу елінің қоғамдастығына қарай жедел жылжуын жəне оның 
тұрақты мүшесі ретінде Қазақстанның тұғырнамасын нығайтатын жоғары білімді, 
адамгершілігі мол, мəдениетті жастарды дайындау болып табылады. 

Ақпараттық технологиялар Қазақстан Республикасының бəсекеге нақтылы 
қабілеттілігін қамтамассыз етуге мүмкіндік беретін аса маңызды құралдардың бірі. Осы 
себептен бұл міндетті орындаудың негізгі шарты мектептің оқыту үдерісіндегі интерактивті 
технологиялардың мəнін білу жəне оны игеру арқылы оқушылардың оқу материалына деген 
қызығушылығын арттыруға, оларды дүниетанымдық көзқарасын қалыптастыруға 
бағыттайды. Интерактивті оқыту дидактикалық мақсатта пайдалану барысында олардың 
негізгі қызметі - жалпы ақпаратпен кəсіби біліктілікті жетілдіру бағытында қолданып, 
сонымен қатар бұл құралдың көмегімен оқушылардың, ойлау жəне ойын қысқа жəне 
түсінікті түрде жеткізе білу қабілетін арттыруы, өз ойларын жаңа технология құралдары 
көмегімен жүзеге асыруын қалыптастыруды қамтамасыз ете алатыны белгілі болды. 
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Интерактивті құралдарды пайдаланатын оқыту əдістемесі дəстүрлі оқыту 
əдістемесінен ерекше болады.Соның ішінде интерактивті құралдарды пайдалану арқылы 
сапалы білім беруді ұйымдастыру үшін сабақтың жоспарын, құрылымын, оқытудың 
мақсатын жəне міндетін, нəтижесін анықтау жеткілікті. 

Қазіргі уақытта мультимедиа технологиялары - бұл барлық салада, соның ішінде білім 
беру жүйесінде жаңа ақпараттық технологиялардың бірі. Мультимедиа технологиялары оқу 
үрдісін байытады, оқытуды тиімді етуге мүмкіндік береді. Қазіргі кезде жаңа ақпараттық 
ғасырда барлық пəннің ұстаздары мультимедиалық технологияларды пайдалана отырып 
сабақтар өткізетін болса, біздің еліміздің жас ұрпақтары өте білімді, талантты, 
қызығушылығы мол азаматтар болып қалыптасады. Сондықтан, қазіргі кезде осы 
мультимедиалық технологияларға байланысты мұғалімлардың арасында семинар сабақтар 
өтіп отырса, ұстаздар бір бірімен тəжірбие алмастыра отырып елімізді көркейтуге өздерінің 
үлесін қосатын еді деген ойдамын.  Ой-өрісі дамыған, шетелдік білім жүйесінен 
қалыспайтын жас ұрпаққа білім беру жолындағы ортақ міндетті өз мəнінде жүргізу үшін, 
бір-бірімізбен тəжірибе алмасып, кемшілік-жетістіктерді айтып отырсақ жұмысымыз өнімді 
болады деп ойлаймын. Оқу үрдісінде, оның ішінде практикалық сабақтарда интерактивті 
құралдарды қолдану мұғалімнің жеке тəжірибесіне, шығармашылық ізденісіне байланысты. 
Интерактивті құралдар оқыту формасын ұйымдастыруды түрлендіруге, дəстүрлі оқыту 
əдістеріне жаңа элементтер енгізуге мүмкіншіліктер жасайды. Бұл білім алушылардың пəнге 
деген қызығушылығын арттырады. 

Қорытындылай келе, оқу-тəрбие үрдісінде оқытудың инновациялық əдіс–тəсілдерін 
қолданып, оқушының жеке тұлға тұрғысынан қарастыратын болсақ, оқытудың сапалы 
болатындығын жəне ең негізгісі оқушылардың пəнге деген қызығуы мен жауапкершілігі, өз 
бетімен жұмыс істеу ынтасы, ізденушілік- шығармашылық, зерттеушілеу қабілеттері 
артатынын байқадық. Ендеше əрбір жаңашыл педагог оқу үрдісінде түрлі инновациялық 
жəне интерактивтік əдістемелерді пайдалана білсе, сабақ сапасының жақсара түсетіні сөзсіз. 
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Жаратылыстану-математикалық бағытта информатиканы оқыту əдістемесінде 

алгоритмдеу жəне программалау мəселелері терең, жан-жақты зерттелуде, ал модель, 
модельдеу үдерісіне аса назар аударылмай отыр. Шын мəнінде, оқушылардың бойында 
жүйелік-ақпараттық тəсілдерді қалыптастыруға негізделген модельдеу үдерісі-ғылыми 
таным əдісі ретінде қарастырылып, формальдандыру қағидасы мен компьютерлік 
модельдеуқұрылымын меңгерудің сенімді құралы болып табылады. 

Модель - жасанды құрылған объект. Ол схема, сызба, математикалық таңбалар, 
физикалық формулалар жəне т.б. түрде беріледі. Қазіргі кезде неғұрлым кең таралған 


